518. Dinant an Koln: wiederholt seine Klage idiber Beschweruny seiner Kauf-
leute in Koln und verwahrt sich gegen dieselbe unter Berufung auf ihre

alte Handelsgemeinschaft. — [Zweite Hilfte 14. Jhs.] Mai 31.

Aus StA zu Koln; Or., Papier, m. Spur des briefschliessenden Siegels. Von dem-
xelben Schreiber geschrieben wie der vorige Brief. Die Bemerkungen zw jenem
gelten auch fir diesen.

Egregiis ac prepotentibus dominis, magistris, gubernatoribus cete-
risque officiariis ac civibus totique universitati ville et metropolitane
civitatis Coloniensis, dominis suis precarissimis dentur.

Egregii domini ac fratres amantissimi. Multimoda recommendatione cum
intima cordium salutatione preambulis. Cum, ut relatione fide dignorum perce-
pimus, nostros opidanos et mercatores quadam nova institutione una cum suis
bonis, ignoramus quo spiritu et qua de causa, vexare conamini, suas mercaturas
taxantes, contra vestras ordinationes, consuetudines, privilegia et statuta de facto
veniendo; super guo multum miramur nos et tota universitas ville nostre, nam
quondam fuit quedam congregatio multarum civitatum et villarum confinium in
nostra villa super dictis mercaturis terminatura, de quibus vestra nobilis et metro-
politana civitas fertur fuisse principalis? in qua congregatione tunc fuit termina-
tum et diffinitum, quod omnes ille ville et civitates de quibuscumque mercaturis
nullam penitus tallionem nec tributum nec nos in nostra villa de suis mercaturis
reciperent nec exigerent; de qua ordinatione memoria hominum de contrario non

1) Ex gehen in der Rangordnung voraws Liittich und Hny, vgl. Ennen, Quellen 2. Gesch.
d. St. Koln 6, n, 150, anch Pivt a. a. 0. 1, n. 415, Wohlwill a. a. 0. S. 74 Anm. 1. 3) Hier-
bei ist auf eine nicht beachtete Berufung an das Kilwer Recht zu verweisen. Um die Mitte des
14. Jhs. erkliren sich die Bewohner ron Sombreffe in der Grafschaft Namur, bei Gembloux,
quod legem Coloniensem volebant habere, ita tamen quod ibidem mitteretur ad referendam dictam
legem; i. JJ. 1388 nennen sic, indem sie sich auf sie berufen, dic Kilner Schiffen caput nostro-
rum scabinorum, Fanen «. a. 0. 5, n. 411.

Hansische« Urkundenbuch I11. 39
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existit, sed firmiter tenuerunt et adhuc tenent usque in hodiernum diem: hinc
est, quod vestram dominationem deprecantes, ut juxta hujusmodi vestras ordina-
tiones, constitutiones, privilegia et statuta, prout in vobis confidimus, de cetero
nostros mercatores non vexetis, sed easdem firmiter, prout hactenus vestri prede-
cessores tenuerunt, observetis et bona nostrorum mercatorum minus juste arestata
et taxata dearestare et alligare dignemini et velitis, ut nos nostrique mercatores
ac alieni boni mercatores causam non* habeant nec capiant per vestram civitatem
et patriam cum suis mercaturis de cetero non transire nec suas mercaturas ibi-
dem nullatenus excercere, et ne exinde hac de causa ingentius gravamen valeat
redundari. Nam speramus, vos esse tutores et defensores bonorum mercatorum.
Super hiis vos, domini, tantum facientes in hac causa, ut nostri boni mercatores
ville nostre apud vos sentiant preces nostras jurisonas affuisse et profuisse, prout
Jn vestris generosis dominationibus fiduciam gerimus pleniorem. Quas septiformis
gracia spiritus sancti conservare dignetur feliciter et in evum. Scriptum Dyonanti
in villa nostra Leodiensis diocesis, die ultima mensis Maji.
Vestri in omnibus magistri, consules et jurati totaque universitas
ville Dyonensis,